檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區三村國民小學

發文日期：中華民國104年6月12日

發文字號：南市教安（二）字第1040583869號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為因應南韓MERS-CoV疫情，請轉知所屬教職員工生宣導赴

流行地區前應做好相關防護措施，避免遭感染，請查照。

說明：

一、依據教育部體育署104年6月11日臺教體署學(一)字第1040

017154號函辦理。

二、依據衛生福利部疾病管制署(以下簡稱疾管署)本(104)年6

月7日新聞稿指出：

(一)南韓第三波感染仍持續發生，所幸未見社區感染。提醒

民眾前往流行地區應養成勤洗手、戴口罩等良好衛生習

慣，非必要應避免前往當地醫療院所。

(二)依據世界衛生組織(WHO)公布資料顯示，MERS-CoV自201

2年9月至今(2015)年6月6日止，全球累計1,195例確診

病例，448例死亡。目前南韓累計病例數為全球第三高，

僅次於沙烏地阿拉伯、阿拉伯聯合大公國。疾管署已將

沙烏地阿拉伯、南韓首爾（含京畿道）列為旅遊疫情建

議第二級：警示（Alert），阿拉伯聯合大公國、約旦

、卡達、伊朗、阿曼、巴林等國及南韓（其他地區）列

6

21

第2頁，共2頁

裝

訂

線

為第一級：注意（Watch）。

(三)疾管署再次呼籲，民眾前往流行地區應避免接觸駱駝或

生飲駱駝等動物奶，如非必要應避免前往醫療院所。曾

前往中東流行地區或南韓首爾各級醫療院所，且回國後

14天內出現發燒症狀者：請主動撥打1922免付費防疫專

線，遵循防疫人員指示就醫，並告知旅遊史與接觸史。

三、為協助同仁健康照顧，請務必宣導前往該地區之同仁，預

先做好事前防範。

四、相關資訊請參閱疾管署全球資訊網（http://www.cdc.gov

.tw）或撥打免付費防疫專線1922（或0800-001922）洽詢

。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各

私立國民中學

副本：本局督學辦公室、本局課程發展科、本局特幼教育科、本局社會教育科、本局秘

書室、本局學輔校安科、臺南市家庭教育中心、臺南市南瀛科學教育館、臺南市

體育處 2015-06-12
13:58:44